ex Græcis alii Notū, alii Tyrrhenum, ē nostris pluri mi Inferū uocat. Vltra Sicilia ad Salētinos, Ausonū Polybius appellat. Eratosthenes autem inter ostium oceani et Sardinia quicquid est, Sardoū. Inde ad Sicilia Tyrrhenū. Ab hac Cretā vsq; Siculū. Ab ea Creticum. Insula per hæc maria primæ oīum Pityusæ a Græcis dictæ, a frutice pineo, nunc Ebusus uocatur utraq; ciuitate fœderata angusto freto interfluente, patent xlii. M. pass. Absunt a Dianio septingētis stadii, totidē Dianium per continētē a Carthagine noua. Tātundē a Pityusis ī altum, Baleares duæ, & Sucronē uersus Colubraria. Baleares funda bellicosas, Græci Gymnasia dixere. Maior c. M. pass. lōgitudine: circuitu uero cclxxx. M. oppida hēt ciuiū Romanorū Palmā et Polētiā, Latina Cinium et Cunici, et fœderatum Bochri fuit. Ab ea xxx. M. pass. distat minor longitudine lx. M. circuitu cl. M. pass. ciuitates habet Iannonē, Saniserā, Magonē. A maiore xii. M. pass. in altum abest Capraria, insidiosa naufragijs, & ē regione Palmæ urbis Menariæ ac Tiquadra, & parua Anibalis. Ebusi terra serpentes fugat, Colubraria parit. ideo infesta oībus, nisi Ebusitanā terram inferentibus: Græci Ophiusam dixere. Nec cuniculos Ebusus gignit, populātes Balearium messes. Sunt aliæ xx. ferme parua mari uadoso. Gallia autem ora, in Rhodani ostio Metina, mox quæ Blascon uocatur, tres Stæchades a uicinis Massiliensibus dictæ propter ordinē, * quas itē nomināt singulis uocabulis, Proten et Mefen, quæ et Pomponiana uocatur. Tertia Hypæa. Ab his Sturium, Phœnice, Phila, Lero, & Lerina ad uersum Antipolim, ī qua Vergoani oppidi memoria.

De Corsica.

CAP. VI.

IN Ligustico mari est Corsica, quæ Græci Cyrnon appellauerunt, sed Tusco propior, a septentrione in meridiem p̄iecta, longa pass. cl. M. lata maiore ex parte l. circuitu cccxxii. M. abest a uadis Volaterranis lxii. M. pass. Ciuitates habet xxxiiii. & colonias Marianā a C. Mario deductam, Aleriam a dictatore Sylla. Citra est Oglasa: intra uero lx. M. pass. a Corsica, Planaria a specie dicta, æqualis fretis, ideoq; nauigijs fallax. Amplior Virgo & Capraria, quam Græci Aegilon dixere. Item Egilium & Dianium quam Artemisiam, ambæ contra Cosanum littus: & parua Menaria, Colubraria, Venaria: Illua cum ferri metallis, circuitu c. M. a Populonia x. a Græcis Aetalia dicta. Ab ea Planasia xxxix. M. ab his ultra Tiberina ostia in Antiano Astura, mox Palmaria, Simonia, et aduersum Formias Pontia. In Puteolano autem sinu Pādataria, Prochyta, nō ab Aenæa nutrice, sed quia profusa ab Aenaria erat. Aenaria ipsa a statione nauium Aenæa, Homero Inarime dicta, Græcis Pithecusa, nō a simiarū multitudine (ut aliqui existimaue-re) sed a figlinis doliariorum. Inter Pausilypum & Neapolim Megaris: mox a Surrento viii. M. pass. distantes, Tiberiū principis arce nobiles Caprea, circuitu xl. M. pass. Leucothea. Extraque conspectum, pe-